
 

 

Kend dit lokale museum – Malerkolonien i Nymindegab    
Udbydes af: Vardemuseerne v. NaturKulturVarde 
Formål:  
Med udgangspunkt i Nymindegab Museums enestående malerisamling, samt en motivjagt rundt i 
landskabet ved museet bliver eleverne introduceret for en særlig betagethed af det vilde landskab 
i og omkring Nymindegab. Formålet med forløbet er dels at eleverne får en viden og forståelse for 
malerkolonien, der var aktiv i området for ca. 100 år siden, samtidig med, at de også selv bliver 
udfordret i at skærpe synssansen.  
Eleverne bliver også rustet til at være museumsgæster ved hjælp af deres helt eget museumspas, 
der er et redskab til at italesætte elevernes oplevelser i forbindelse med et museumsbesøg.  
 
Sådan gør du:  
Før I besøger museet i Nymindegab, skal I arbejde lidt med elevernes museumspas. Du finder 
lærervejledningen på www.UDFORSK.dk. Museumspasset er en måde at ruste eleverne til at være 
museumsgæster på, og kommer således til at indgå i selve forløbet både før, under og efter 
besøget på museet. I skal derfor huske at medbringe elevernes museumspas og penalhuse, når I 
besøger museet.  
Vi går en længere tur i det historiske nærområde, klæd jer derfor på efter vejret. 
I Museumspasset finder I desuden opgaver både til før og efter besøget på museet. 
 
Tid og sted:  
Datoer for skolernes besøg er på forhånd fordelt på en række forskellige museumsinstitutioner i 
Varde Kommune. Du booker selv og finder nærmere information om hvornår museumsbesøget i 
netop Nymindegab kan finde sted, på www.UDFORSK.dk.  
Du er altid velkommen til at kontakte NaturKulturVarde for mere information. 
 
Fælles Mål:  
Kompetencemål for fagene Billedkunst og Historie:  
Billedkunst efter 3. kl.: 

- Eleven kan samtale om egne og andres billeder. 
- Eleven har viden om forgrund, mellemgrund og baggrund. 

Historie efter 4. kl.: 

- Eleven kan relatere ændringer i hverdag og livsvilkår over tid til eget liv. 
- Eleven har viden om livsgrundlag og produktion før og nu. 

 
Kontaktoplysninger:  
NaturKulturVarde:  
Trine Just Hansen, tjh@vardemuseerne.dk  
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